Tagesordnung

zur

21. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

am	Mittwo	och, dem 23.11.2022 um 18:00 Uhr
in	Finste	rwalde, Schloßstraße 7/8, Stadtverordnetensitzungssaal
Öffentlicher Teil		
TOP		Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
ТОР	2	Einwohnerfragestunde
ТОР	3	Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 20 vom 26.10.2022
ТОР	4	Feststellung der Tagesordnung der Stadtverordnetenversammlung Nr. 21 vom 23.11.2022 Vorlage: BV-2022-150
ТОР	5	Haushaltsplan und Haushaltssatzung 2023 der Stadt Finsterwalde Vorlage: BV-2022-145
ТОР	6	Festsetzung des Höchstbetrages des Kassenkredites für den Haushalt des Haushaltsjahres 2023 der Stadt Finsterwalde Vorlage: BV-2022-146
ТОР	7	Aktualisierung Bewirtschaftungskonzept des Kommunalwaldes der Stadt Finsterwalde
ТОР	8	Projektinformation Umbau Industriedenkmal "Schaefersche Tuchfabrik" zur Veranstaltungshalle Finsterwalde
ТОР	9	Abwägung zum 2. Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Wohnbebauung Helenenstraße IV" Vorlage: BV-2022-137
ТОР	10	Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Wohnbebauung Helenenstraße IV" Vorlage: BV-2022-138
ТОР	11	Satzungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Wohnbebauung Helenenstraße IV" Vorlage: BV-2022-139
ТОР	12	Abwägung zum Vorentwurf des Bebauungsplanes "Dorotheenstraße I" Vorlage: BV-2022-143
ТОР	13	Abwägung zum Entwurf der 1. Änderung des Bebauungsplanes "Am Holländer" Vorlage: BV-2022-140
ТОР	14	Abwägung zum Entwurf der Teilaufhebung des Bebauungsplanes "Am Holländer" und Satzungsbeschluss Vorlage: BV-2022-141

TOP 15 Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes "Westlich Brandenburger Straße" - Teil B (2. Änderung) Vorlage: BV-2022-080 **TOP 16** 1. Satzung zur Änderung der Gestaltungssatzung und Satzung zur Reduzierung der Abstandsflächen Stadtkern Finsterwalde vom 27.04.2018 Vorlage: BV-2022-152 **TOP 17** Antrag auf Abweichung von Festsetzungen der Gestaltungssatzung beim Vorhaben Errichtung einer PV-Anlage auf dem Dach des Wohnhauses Leipziger Straße 46 Vorlage: BV-2022-151 **TOP 18** Photovoltaikfreiflächenanlage im Grenzgebiet der Gemarkung Finsterwalde / Grünewalde (Lauchhammer) Vorlage: BV-2022-092 **TOP 19** Neunte Änderung der Entgeltordnung der Stadt Finsterwalde Vorlage: BV-2012-034-9 **TOP 20** Nutzungsentgelte für stadteigene Garagen Vorlage: BV-2005-042-1 **TOP 21** Bestellung Wirtschaftsprüfer für das Wirtschaftsjahr 2022 für den Entwässerungsbetrieb der Stadt Finsterwalde Vorlage: BV-2022-153 **TOP 22** Beantwortung von Abgeordnetenanfragen **TOP 23** Informationen des Bürgermeisters und des Gesellschaftervertreters

Nichtöffentlicher Teil

- **TOP 1** Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 20 vom 26.10.2022
- **TOP 2** Informationen des Bürgermeisters und des Gesellschaftervertreters